
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июля 2023 года № 353

с. Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Киясовский район» от 28 декабря 2015 года №9 663 «Об утверждении

муниципальной Программы «Комплексные меры противодействия
немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному оборот
в муниципальном образовании «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики» на 2016—2025 годы

В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Комплексные

меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их
незаконному обороту в муниципальном образовании «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» на 2016-2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 28 декабря 2015 года
№ 663, постановлением Администрации муниципального образования «Киясовский
район» от 14.04.2014 г. .№ 177 (в редакции от 24.01.2019 г.№ 33, от 28.05 2019 г. №9 273,
от 12.11.2019 г. .№ 552, от 24.02.2022 г. №9 181):

- в приложении № 5 программы, в строке «Совершенствование системы
выявления, лечения и реабилитации лиц, употребляющих наркотики без назначения
врача» указать расходы бюджета муниципального образования за 2019, 2020, 2021 годы
10 тыс. рублей соответственно в каждой графе. Сумму 15 тыс. рублей в графах за
2019,2020,2021 годы при отражении расходов муниципального бюджета на
совершенствование системы выявления, лечения и реабилитации лиц, употребляющих
наркотики без назначения врача считать технической ошибкой.

- в разделе 1 «Характеристика сферы деятельности» в п. 1.3 слова «Указ
Президента РФ от 09.06.2010 г. № 690 «Об утверждении Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года» дополнить словами
«Указ Президента РФ № 733 от 23.11.2020 года «Об утверждении Стратегии
государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до
2030 года» в соответствующем с падеже.



— в разделе 1 «Характеристика сферы деятельности» в п. 1.6 в таблицу «Динамика
заболеваемости и распространения наркомании» внести дополнительно сведения за
2016-2022 годы, в абзаце 6 о состоящих на оперативном учете в органах внутренних дел
отразить сведения по состоянию за 2022 год.

2. Разместить настоящее ПОСТаНОВЛСНИ6 на ОфИЦИаЛЬНОМ сайте органов МССТНОГО

самоуправления КИЯСОВСКОГО района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Респ ', , 17% С.А. Кирющенков


